
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 

 

05.02.2026                                           г. Симферополь                                                    № 119 

 

О проведении рейда «Урок» в феврале 2026 года 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 03.02.2026 №685 «О проведении рейда «Урок» в феврале 

2026 года» с целью профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, 

находящихся в социально опасном положении, а также не посещающих или 

систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в 

образовательных организациях. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в общеобразовательных учреждениях района  с 09  по 

13февраля 2026 года рейд «Урок». 

2. Управлению образования администрации Симферопольского района: 

2.1. Обеспечить координацию работы МБОУ района по выполнению плана 

мероприятий рейда «Урок». 

2.2. Информировать Министерство образования, науки и молодежи 

Республики Крым, муниципальную комиссию по делам несовершеннолетних и 

защите их прав, ГКУ «Крымский республиканский центр социальных  служб для 

семьи, детей и молодежи». 

 3.   Руководителям общеобразовательных учреждений: 

3.1. Обеспечить проведение рейда «Урок». 

3.2. Составить планы проведения мероприятий в рамках рейда «Урок», 

издать соответствующие приказы. 

3.3.При проведении мероприятий в рамках рейда «Урок» руководствоваться 

методическими рекомендациями  Министерства образования, науки и молодежи 

по организации и проведению мероприятий по выявлению несовершеннолетних, 

находящихся в социально опасном положении, а также не посещающих или 

систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в 

образовательных организациях (приложение). 

3.4. Обеспечить ежедневный оперативный контроль за посещаемостью 

учащимися учебных занятий. 

 

 



4.Предоставить в управление образования администрации 

Симферопольского района информацию о несовершеннолетних не посещающих 

или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия, об 

итогах рейда «Урок» (итоговый приказ)   

                                                                                                  13.02.2025 г. 

5.Возложить персональную ответственность на руководителей 

общеобразовательных организаций за предоставление своевременной, 

объективной и достоверной информации, подтверждающей охват 

несовершеннолетних всеми формами обучения. 

  6. Контроль за исполнением приказа возложить  на   инспектора по 

контролю за исполнением поручений  Халистову В.Н.     

 

 

Начальник управления образования                                        С.В. Дмитрова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.Н.Халистова 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


